
   

Výpis usnesení ze schůzí 2016//28/RO až 2016/30/RO          Stránka 1 z 5 

 

 

leden 2016 

2016/28/3/RO – Rekonstrukce mostu u cukrovaru – smlouva o právu provést stavbu 

Starosta předložil a rada projednala návrh smlouvy o právu provést stavbu mezi Správou sil-

nic Olomouckého kraje (SSOK) a Obcí Prosenice o právu provést stavbu rekonstrukce mostu 

na pozemcích parc. č. 367, 374, 37 a 322/1, vše v k. ú, Proseničky, ulice Grymovská. Součástí 

rekonstrukce je i přemístění lávky přes Strhanec a její navázání na místní chodníky na ulici 

Grymovská a Maloprosenská. Předpokládaný termín výstavby je 3 – 6/ 2017. Ve spolupráci 

se stavebníkem bude řešen přechod pěších a cyklistů a objížďka osobních vozidel.  

Návrh usnesení: RO projednala a schvaluje  smlouvy o právu provést stavbu mezi Sprá-

vou silnic Olomouckého kraje a Obcí Prosenice o právu provést stavbu rekonstrukce mostu 

ev. č. 43415-3 (u cukrovaru) na pozemcích parc. č. 367, 374, 37 a 322/1, vše v k. ú, Prosenič-

ky, ulice Grymovská. 

2016/28/4/RO – Plnění rozpočtu 1- 12/2015  

Starosta předložil a rada projednala výkaz FIN 2-12M plnění rozpočtu Obce Prosenice 

k 31. 12. 2015. Rozpočet skončil s přebytkem, kdy volné peněžní prostředky na BÚ činí cel-

kem cca. 13,5  mil. Kč (v roce 31. 12. 2010 to bylo 12,3 mil. Kč). Investice do staveb v letech 

2011 – 2015 činily 22,1 mil. Kč. V roce 2016 zpracuje zastupitelstvo program rozvoje, který 

stanoví priority investic pro další období. 

Návrh usnesení: RO projednala a bere na vědomí plnění rozpočtu k 31.12.2015 a informaci 

starosty k dalšímu postupu zpracování programu rozvoje obce. 

2016/28/5/RO – Pokračování nájemní smlouvy bufetu v obecním parku 

Starosta informoval o plnění smlouvy na pronájem bufetu a rada informaci projednala bez 

připomínek. V minulém roce obec uzavřela pětiletou smlouvu s pivovarem Zubr a obdrží 

částku 100 tis. Kč, kterou v roce 2016 budeme investovat do zástěn a drobných úprav v parku. 

Návrh usnesení: RO projednala a schvaluje pokračování nájemní smlouvy bufetu 

v obecním parku s paní Barborou Kolískovou.  

2016/28/6/RO – Plán kulturních akcí na rok 2016 

Starosta předložil a rada projednala plán kulturních akcí pro rok 2016. Změny v plánu jsou 

možné v průběhu roku, při změně je zveřejněna na www.prosenice.cz nová verze plánu.  

Návrh usnesení: RO projednala a schvaluje plán kulturních a sportovních akcí na rok 

2016. 

 

Výpis z usnesení Rady obce Prosenice  

    Schůze 2016/28/RO až 2016/30/RO 

 5. výpis 

2014/2018 

http://www.prosenice.cz/


   

Výpis usnesení ze schůzí 2016//28/RO až 2016/30/RO          Stránka 2 z 5 

2016/28/7/RO – Pozemky pod místní komunikací na ulici Zahradní  

Místostarosta informoval o přípravě majetkoprávního vypořádání pozemků pod místní komu-

nikací na ulici Zahradní. Stavební úřad vydal souhlas s dělením a scelováním pozemků Sděle-

ním č. 73/2015 a 75/2015. Nejdříve budou provedeny prodeje/odkupy pozemků, následně 

vypořádání vynětím ze ZPF. 

Návrh usnesení: RO projednala informaci místostarosty o přípravě majetkoprávního vypo-

řádání parcel pod místní komunikací na ulici Zahradní a ukládá místostarostovi pokračovat 

v přípravě prodeje/odkupů pozemků. 

Ing. Jan Kubiš informoval o výskytu hlodavců v ulici Na Chmelínku. Členové rady se 

v diskuzi shodli na provedení dalšího kola deratizace v obci. 

Usnesení: RO projednala a ukládá starostovi zajistit deratizaci v částech obce se zvýšeným 

výskytem hlodavců. 

2016/28/8/RO – Kontrola stavu chodníků  

Na základě podnětu p. O. Škrabala z minulého zasedání zastupitelstva obce se členové rady 

rozhodli prověřit technický stav chodníků s ohledem na platnou normu povrchu. Starosta při-

praví podklad pro stavební komisi, která dohodne další postup. 

Návrh usnesení: RO projednala a ukládá starostovi a předsedovi stavební komise provést 

prověrku technického stavu – povrchu chodníků na území obce. 

2016/29/3/RO – Schválení dotace z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 

Starosta předložil a rada projednala bez připomínek žádost o dotaci do Programu obnovy 

venkova Olomouckého kraje 2016 na akci „Oprava místní komunikace u obecního parku 

v Prosenicích“. Předpokládaný finanční objem akce dle zpracovaného rozpočtu je 613 482 Kč 

vč. DPH. Požadovaná výše dotace s ohledem na bodové hodnocení je 30% uznatelných ná-

kladů. 

Návrh usnesení: RO projednala a schvaluje podání žádosti do Programu obnovy venkova 

Olomouckého kraje 2016 na akci „Oprava místní komunikace u obecního parku 

v Prosenicích“. Předpokládaný finanční objem akce dle zpracovaného rozpočtu je 613 482 Kč 

vč. DPH.  

2016/29/4/RO – Schválení žádosti o dotaci z programu EFEKT 2016 MPO ČR 

Starosta předložil a rada projednala bez připomínek žádost o dotaci z programu EFEKT 2016 

MPO ČR na akci „Rekonstrukce otopné soustavy a zdroje tepla v Základní škole Prosenice“. 

Cílem akce je náhrada tří stávajících nevyhovujících plynových kotlů o celkovém výkonu 

261 kW za dva kondenzační kotle o celkovém výkonu 90 kW. K tomu pak programovatelná 

regulace otopných těles v jednotlivých místnostech. Předpokládaný finanční objem akce dle 

zpracovaného rozpočtu je 715 300 Kč vč. DPH, výše dotace 50%, spolufinancování obce 

357 650 Kč. Součástí žádosti je energetický audit, který po dohodě zpracuje firma ETEM -

 ENERGO, provádějící kontroly stávající kotelny. Cena energetického auditu je 36 300 Kč vč. 

DPH.  



   

Výpis usnesení ze schůzí 2016//28/RO až 2016/30/RO          Stránka 3 z 5 

Návrh usnesení: RO projednala a schvaluje podání žádosti do programu EFEKT 2016 

MPO ČR na akci „Rekonstrukce otopné soustavy a zdroje tepla v Základní škole Prosenice“. 

Předpokládaný finanční objem akce dle zpracovaného rozpočtu je 715 300 Kč vč. DPH, výše 

dotace 50%, spolufinancování obce 357 650 Kč. 

2016/29/5/RO – Smlouvy o právu provést stavbu a zřízení služebnosti – RD Unterovi 

Starosta předložil a rada projednal bez připomínek: 

a) Smlouvu o právu stavby na vybudování sjezdu, kanalizační, vodovodní a plynové pří-

pojky na pozemku parc. č. 288, k.ú. Proseničky, jako přípojku ke stavebnímu pozem-

ku parc. č. 108/2, k.ú. Prosenice 

b) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti sjezdu na parc. č. 288, 

k.ú. Proseničky 

c) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí pro kanalizační 

přípojku na parc. č. 288, k.ú. Proseničky 

 

Návrh usnesení: RO projednala a schvaluje smlouvy dle předloženého návrhu.  

2016/29/6/RO – Příprava stavebních akcí  

Starosta informoval radu a rada projednala bez připomínek přípravu stavebních akcí: 

a) Chodník za hřbitovem k zahradnímu centru 

b) Cesta mezi obecním parkem a hřištěm 

c) Hřiště work-out v parku 

d) Výsadba v obecním parku a podél fotbalového hřiště u cyklostezky 

e) Vstup do obecního dvora, plot a úprava garáže 

f) Sociální zařízení a vstup do knihovny 

g) Osvětlení k rybníku Rýnský  

h) Opravy kanalizace – u hasičárny, Na Chmelínku 

Návrh usnesení: RO projednala a bere na vědomí  informaci starosty o přípravě staveb-

ních akcí na rok 2016. 

2016/29/7/RO – Soutěž významný kulturní počin Olomouckého kraje 

Starosta informoval a rada projednala bez připomínek přihlášku do soutěže významná kultur-

ní počin – Muzeum Prosenice. 

Návrh usnesení: RO projednala a schvaluje podání přihlášky do soutěže významný kul-

turní počin roku 2015 – Muzeum Prosenice. 



   

Výpis usnesení ze schůzí 2016//28/RO až 2016/30/RO          Stránka 4 z 5 

únor 2016 

2016/30/3/RO – Plán jednání zastupitelstva v roce 2016 

Starosta předložil a rada projednala bez připomínek plán jednání zastupitelstva v roce 2016. 

Zasedání zastupitelstva se uskuteční v termínech 14. 3., 13. 6., 12. 9. a 7. 12. Změny jsou vy-

hrazeny. 

Návrh usnesení: RO projednala a schvaluje termínový plán zasedání zastupitelstva v roce 

2016. 

2016/30/4/RO – Správci tělocvičny, bytového domu a muzea 

Starosta předložil a rada projednala bez připomínek zřízení funkcí správců tělocvičny (vč. 

venkovního hřiště), bytového domu a muzea. 

Návrh usnesení: RO projednala a schvaluje zřízení funkcí správců tělocvičny, bytového 

domu a muzea a ukládá starostovi vybrat a dohodnout personální obsazení správců. 

2016/30/5/RO – Sazby za pronájem jednacího sálu v roce 2016 

Starosta navrhl a rada po projednání doplnila, upřesnila a schválila následující sazby a pod-

mínky pronájmu jednacího sálu v roce 2016: 

a) Oslava – 1200,- Kč 

b) Svatba – 1500,- Kč 

c) Pohřeb – 500,- Kč 

d) Platba za spotřebu plynu v topné sezóně: plus 200 Kč.  

e) Platba za spotřebu elektrické energie: je zahrnuta v ceně, pouze za ohřev jídel, ne za 

pečení a vaření. 

f) Poplatek za použití ubrusů 20 Kč/ ks (v tom platba za vyprání a vyžehlení) 

g) Pronájem výčepu: výhradně a pouze prostřednictvím hospodského pana B. Koláčka, 

který garantuje předání a převzetí výčepu. 

h) Doba pronájmu: od pátku 8 hodin do pondělí 8 hodin případě akce v muzeu do neděle 

12 hodin, každý den navíc jen po dohodě, příplatek plus 300 Kč/ den. 

i) Rezervace v daném kalendářním roce jsou možné až po schválení plánu kulturních ak-

cí obce. Závazné potvrzení rezervace je nejdříve 3 měsíce před pořádáním akce a to na 

základě podpisu smlouvy. Při zrušení rezervace zaplatí objednatel storno poplatek 300 

Kč. 

j) Vratná kauce za úhradu případných škod je 1000 Kč a je splatná při předání sálu ob-

jednateli. 

Návrh usnesení: RO schvaluje sazby za pronájem jednacího sálu v roce 2016. 

2016/30/6/RO – Zřízení funkce stavebního technika 

Starosta informoval členy rady o počtu stavebních záležitostí a jejich vyřizování (výstavba 

RD, sjezdy, majetkoprávní záležitosti atp.) a dále o záměru uspořádat stavební archiv. Rada se 

dohodla zřídit funkci stavebního technika a obsadit ji vhodným uchazečem. V prvním kroku 

se dává přednost uchazečům s živnostenským listem. 



   

Výpis usnesení ze schůzí 2016//28/RO až 2016/30/RO          Stránka 5 z 5 

Návrh usnesení: RO projednala  a schvaluje zřízení funkce stavebního technika a ukládá 

starostovi připravit výběrové řízení na vhodné personální obsazení této funkce. 

2016/30/7/RO – Souhlas se zřízením sídla Rybářského spolku Prosenice 

Člen rady p. Miroslav Mikula informoval o výroční valné hromadě Rybářského spolku Prose-

nice, která rozhodla o návrhu na sídlo spolku na doručovací adrese obecního úřadu Na Návsi 

10. Rada projednala tento návrh bez připomínek a schválila sídlo Rybářského spolku Proseni-

ce na adrese v ulici Na Návsi 10, 751 21 Prosenice. 

Návrh usnesení: RO projednala  a schvaluje sídlo Rybářského spolku Prosenice na adrese 

v ulici Na Návsi 10, 751 21 Prosenice a ukládá starostovi vydat prohlášení vlastníka pro účely 

zápisu sídla do veřejného rejstříku. 

2016/30/8/RO – Souhlas se zřízením sídla Sokol Prosenice, z.s. 

Starosta informoval o valné hromadě TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY SOKOL PROSENICE, 

která změnila název spolku na Sokol Prosenice, z.s. a rozhodla o návrhu na sídlo spolku na 

doručovací adrese obecního úřadu Grymovská 277 (šatny fotbalu). Rada projednala tento ná-

vrh bez připomínek a schválila sídlo Sokol Prosenice, z.s. na adrese v ulici Grymovská 277, 

751 21 Prosenice. 

Návrh usnesení: RO projednala  a schvaluje sídlo Sokol Prosenice, z.s. na adrese v ulici 

Grymovská 277, 751 21 Prosenice a ukládá starostovi vydat prohlášení vlastníka pro účely 

zápisu sídla do veřejného rejstříku. 

 

 

 

V Prosenicích dne 07. 03. 2016 

 

 

 

 

 

František Vaněk, v. r.      Ing. Otakar Dokoupil, CSc., v. r. 

  místostarosta        starosta 

 


